

Gestelde vragen en antwoorden gedurende Informatiebijeenkomst d.d. 5 september 2012
Europese Aanbesteding Rijksoverheid Datacenter RWS/DJI met zaaknr. 31072189 en
publicatienummer ref: 2012/S 157-262691 d.d. 15 augustus 2012

Vragen & Antwoorden

	Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
	132	Agendapunt: Relatie met Rijksbreed Programma CDC	Waarom is Floormanagement op deze wijze in de documenten verwerkt? Hierdoor is de doorlooptijd om Floormanagement te verwerken in de offerte spannend.	Op het moment van publicatie was nog niet bekend of Floormanagement aan de markt uitbesteed zou gaan worden. Nu is bekend dat RWS en DJI dit gaan uitbesteden . Zie tevens antwoord op vraag 78.
	133		Kunnen andere departementen na gunning deel gaan nemen aan dit contract?	In principe niet. Sheet 17 van de presentatie van de informatiebijeenkomst en par. 1.7 van het Beschrijvend document (pag. 12). gaan hier verder op in.
	134	Agendapunt: Europese aanbesteding: Scope	Moet de maximale bandbreedte van 160% bij aanvang beschikbaar zijn voor de deelnemers? Moet deze nu wel of niet beschikbaar zijn?	Opdrachtnemer moet, bij aanvang van de overeenkomst, deze ter beschikking hebben. Afname en oplevering vindt plaats op basis van de transitieplanning en de jaarlijkse fore-cast. In de Governance zijn afspraken gemaakt over jaarlijkse fore-casting. Ja beschikbaarheid voor Opdrachtgever op het moment dat alle deelnemers getransiteerd zijn. Afname en oplevering is onderwerp van bespreking bij de fore-cast.
	135		Als de maximale bandbreedte niet besproken wordt in de forecast, hoeft deze dan ook niet beschikbaar te zijn?	Zie antwoord op vraag 134.
	136		Als de racks meer vermogen kunnen leveren wordt het aantal benodigde m2 minder?	Ja. Zie het antwoord op vraag 11.
	137		Als de racks een vernogen van 6 kW kunnen leveren wordt dan het aantal benodigde m2 met 50% verminderd?	Nee, zie de antwoorden op vraag 11 en vraag 7.

	Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
	138		Worden er eisen gesteld aan de locatie van de racks binnen 1 datacenter	Er worden geen eisen gesteld. Het biedt voordeel om de racks van Deelnemers zoveel als mogelijk bij elkaar te plaatsen in hetzelfde datacenter . Bij de initiele inhousing van de deelnemers wordt er vanuit gegaan dat zoveel als mogelijk in dezelfde suites gehuisvest zal worden. Hierbij wordt rekening gehouden met de verschillende beveiligingsniveaus. Voor de voordelen wordt verwezen naar het antwoord op vraag 43.
	139		Stel dat gedurende uitvoering Deelnemers extra m2 (bijv. 110%) nodig is. Hoelang wordt deze afname dan gegarandeerd.	Tijdens de aanvraag zal door de Deelnemer aangegeven worden hoelang de dienstverlening noodzakelijk is. Indien mogelijk zal dit ook onderwerp bij de forecast bepaling tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer besproken worden.
	140		Geldt de verdeling van minimaal & maximaal ook per suite/cage of alleen over het totaal van dat datacenter?	De bandbreedte heeft betrekking op het totale aantal m2 van de dienstverlening. Zie voor de volledigheid tevens het antwoord op vraag 11.
	141		Is het de verwachting van de aanbestedende dienst dat met minimum van 70% in het 1 ^{ste} contractjaar gehaald wordt? Hoe moet er dan gefactureerd worden?	Zie het antwoord op vraag 41.
	142		In de bijlage pricing is aangegeven dat pas betaald zal gaan worden op het moment van afname. Hoe moet Opdrachtnemer daar mee omgaan?	Dit betekent dat de nog niet afgeroepen ruimte binnen de bandbreedte door Opdrachtnemer ter beschikking gesteld kan worden aan derden waarbij rekening gehouden moet worden met de transitieplanning en de jaarlijkse forecast van Opdrachtgever.
	143		Hoe wordt door RWS omgegaan met de tijd die er nu is tussen de einddatum van de	Er wordt voorlopig geen inspanning verwacht van Opdrachtnemer.

	Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
			huidige contracten en de aanvang van de transitie? Wordt hier nog inspanning vanuit de nieuwe contractpartij gevraagd?	Zie tevens het antwoord op vraag 54.
	144	Agendapunt: Europese aanbesteding: Aanbestedingsproces	Wordt op het moment van het opvragen van de bewijslast door de aanbestedende dienst aangeven of de inschrijver gerankt is voor Gunning of Schaduwovereenkomst?	Nee
	145		Stel mijn aanbieding is qua prijs duurder maar is qua duurzaamheid CO2 ambitie niveau hoger. Hoe gaat aanbestedende dienst hier mee om?	Aanbestedende dienst beoordeelt Prijs “los” van de overige gunningscriteria Duurzaamheid en Kwaliteit. Voor alle criteria zijn punten “te verdienen”. Een hogere duurzaamheid kan leiden tot hogere punten. De inschrijver met het hoogste aantal punten is de Economisch Meest Voordelige Inschrijving (EMVI).
	146		Innovatieplannen maken kan iedereen. Hoe wordt geborgd dat deze ook ten uitvoering gebracht gaan worden?	Concrete plannen worden na gunning vastgelegd als bijlage van de overeenkomst. De realisatie hiervan zal conform de Governance afspraken besproken en bewaakt worden.
	147		In het prijsmodel wordt nu alleen gewerkt met m2 en energieverbruik. Hier zitten nu kosten (zoals water) niet in. Vanuit de zaal wordt aangegeven dat afrekenen op KVA & Vermogen het model “zuiverder” maakt.	De aanbestedende dienst geeft aan dat zij een zo zuiver mogelijk eenvoudig prijsmodel nastreeft. Opmerkingen op het prijsmodel worden op prijs gesteld, De aanwezigen worden uitgedaagd om uiterlijk 10 september verbeteringen, suggesties en opmerkingen schriftelijk in te dienen.
	148	Agendapunt: Vragen & antwoorden Europese aanbesteding RWS/DJI	Wanneer kunnen de aanwezigen de vragen en antwoorden ontvangen van de informatiebijeenkomst? Worden deze aan iedereen toegestuurd?	Binnen 7 dagen worden deze vragen en antwoorden verstuurd. Uiterlijk 12-09 wordt de Nota van Inlichten via TenderNed aan iedereen ter beschikking gesteld.